

“СОГЛАСОВАНО”

“УТВЕРЖДАЮ”

Подрядчик _____

Заказчик _____

“ ” 20 г.

“ ” 20 г.

М.о., г. Королев, мкр. Юбилейный

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 2/ВНС 44

Капитальный ремонт электротехнического оборудования, г. Королев, мкр. Юбилейный, ул. Парковая, у д. 3

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость 433450.23 руб.

Средства на оплату труда 34674.18 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на октябрь 2015 г.

*к-1,15 обосновать проектом
ППР или ПОС, согласованным
заказчиком - генетором*

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		ДЕМОНТАЖ									
1	ФЕРм 08-03-572 -02	Блок управления открытого исполнения высотой и шириной до 1000х800 мм, устанавливаемый на металлическом основании # общая часть п.3.1.4. # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	1	52.48			3409M ОНТ			
		Зарплата			23.01	0.345 (0.3*1. 15)	7.94		22.53	178.85	
		Эксплуатация машин			26.62	0.345 (0.3*1. 15)	9.18		6.61	60.71	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.62	0.345 (0.3*1. 15)	0.56		22.53	12.59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		8.07		0.85 (81%)	155.07	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		5.52		0.8 (52%)	99.55	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	2.32		0.345 (0.3*1. 15)					0.8
							30.72			494.18	0.8
2	ФЕРм 08-03-573 -04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм # общая часть п.3.1.4. # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	2	68.25			3420M ОНТ			
		Зарплата			23.51	0.345 (0.3*1. 15)	16.22		22.53	365.48	
		Эксплуатация машин			41.74	0.345 (0.3*1. 15)	28.8		6.49	186.92	
		в т.ч. зарплата			3.16	0.345	2.18		22.53	49.12	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		машинистов				(0.3*1. 15)					
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		17.48		0.85 (81%)	335.83	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		11.96		0.8 (52%)	215.59	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	2.37		0.345 (0.3*1. 15)					1.64
							74.47			1103.82	✓ 1.64
3	ТСНБр 67-04-03	Демонтаж светильников с лампами накаливания # ап 3230/06 п. 2	100 шт.	0.05	50.24			1886K РЕМ			
		Зарплата			49.3	1.15	2.83		22.53	63.87	
		Эксплуатация машин			0.94	1.15	0.05		9.96	0.54	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.35	1.15	0.02		22.53	0.45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85		2.43		0.85 (72%)	46.31	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		1.85		0.8 (52%)	33.45	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	6.32		1.15					0.36
							7.17			144.16	✓ 0.36
4	ТСНБр 67-04-01	Демонтаж выключателей, розеток # ап 3230/06 п. 2	100 шт.	0.07	45.55			1885K РЕМ			
		Зарплата			45.55	1.15	3.67		22.53	82.61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85		3.12		0.85 (72%)	59.48	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		2.38		0.8 (52%)	42.96	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	5.84		1.15					0.47
							9.17			185.05	✓ 0.47
5	ТСНБр 67-02-01	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением до 6 мм2 # ап 3230/06 п. 2	100 м пучка прово дов	0.5	18.38			1874K РЕМ			
		Зарплата			18.38	1.15	10.57		22.53	238.11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85		8.98		0.85 (72%)	171.44	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		6.87		0.8 (52%)	123.82	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	2.25		1.15					1.29
							26.42			533.36	✓ 1.29
6	ТСНБр 67-03-01	Демонтаж кабеля # ап 3230/06 п. 2	100 м	0.55	75.5			1884K РЕМ			
		Зарплата			75.19	1.15	47.56		22.53	1071.47	
		Эксплуатация машин			0.31	1.15	0.2		9.96	1.95	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	1.15	0.08		22.53	1.71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85		40.48		0.85 (72%)	772.69	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		30.96		0.8 (52%)	558.06	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	9.64		1.15					6.1
							119.2			2404.18	6.1
7	ТСНБр 65-19-06 <i>83-602-1</i>	Демонтаж калориферов массой до 125 кг # ап 3230/06 п. 2	100 шт.	0.04 <i>4</i>	2040.37 <i>1926.58</i>			1463K РЕМ			
		Зарплата			1926.58 <i>1926.58</i>	1.15	88.62		22.53	1996.67 <i>1996.67</i>	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Эксплуатация машин		2,55	113.79	1.15	5.23		9.96 6.92	52.13	
		в т.ч. зарплата машинистов		9.14	42.22	1.15	1.94		22.53	43.76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74 85		67.02		0.85 (63%)	1285.47	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50 65		45.28		0.8 (40%)	816.17	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	244.8		1.15				219.80	11.26
							206.16			4150.44	11.26
							473.31			9015.19	21.92
ИТОГО по разделу: ДЕМОНТАЖ										5584.55	
		МОНТАЖ ВВОДНОГО УСТРОЙСТВА									
8	ФЕРм 08-01-101 -02	Преобразователь массой до 0,25 т # ап 3230/06 п. 3	1 шкаф	1	694.71			2096M ОНТ			
		Зарплата			107.74	1.15	123.9		22.53	2791.49	
		Эксплуатация машин			79.86	1.15	91.84		6.61 6.49	607.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.86	1.15	5.59		22.53	125.92	
		Материальные ресурсы			507.11	1	507.11		2.96 2.09	1501.05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		123.02		0.85 (81%)	2363.11	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		84.17		0.8 (52%)	1517.05	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	11.2		1.15				1863.96	12.88
							930.03			8779.75	12.88
9	ФЕРм 08-03-573 -04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм, # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	1	68.25			3420M ОНТ			
		Зарплата			23.51	1.15	27.04		22.53	609.13	
		Эксплуатация машин			41.74	1.15	48		6.49	311.53	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.16	1.15	3.63		22.53	81.87	
		Материальные ресурсы			3	1	3		8.09	24.27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		29.13		0.85 (81%)	559.72	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		19.93		0.8 (52%)	359.32	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	2.37		1.15					2.73
							127.11			1863.97	2.73
10	ФЕРм 11-02-001 -01	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	2	11.53			4972M ОНТ			
		Зарплата			10.22	1.15	23.51		22.53	529.59	
		Материальные ресурсы			1.31	1	2.62		7.36	19.28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		18.8		0.85 (68%)	360.12	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		14.1		0.8 (48%)	254.2	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	1.03		1.15					2.37
							59.03			1163.2	2.37
11	ФЕРм 08-02-409 -01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по	100 м	0.2	243.38			2698M ОНТ			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм # ап 3230/06 п. 3 <i>с кабели</i>									
		Зарплата		<i>339,65</i>	178.98	1.15	41.17		22.53	927.46	
		Эксплуатация машин		<i>128,66</i>	45.51	1.15	10.47		8.45 <i>661</i>	88.45	
		в т.ч. зарплата машинистов		<i>7,83</i>	1.22	1.15	0.28		22.53	6.32	
		Материальные ресурсы		<i>74,34</i>	18.89	1	3.78		7.88 <i>5,19</i>	29.77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		39.38		0.85 (81%)	756.36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		26.94		0.8 (52%)	485.57	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	19.04		1.15				<i>4403,44</i>	4.38
							121.72			2287.6	4.38
12	ТССЦ 1030986 <i>103-2416</i>	Трубы дренажные ПВХ гофрированные диаметром 91/100 мм <i>870</i>	м <i>10</i>	20 <i>2,0</i>	40.44 <i>74,08</i>			7980P EC		<i>488,69</i>	
		Материальные ресурсы			40.44	1	808.8		1.26 <i>3,12</i>	1019.09	
							808.8			1019.09	0
13	ФЕРм 08-02-412 -04 <i>учтено в п. 11</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопровольного или многопровольного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм ² # ап 3230/06 п. 3	100 м	0.2	133.96			2716M OHT			
		Зарплата			84.22	1.15	19.37		22.53	436.42	
		Эксплуатация машин			13.31	1.15	3.06		6.61	20.24	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.81	1.15	0.19		22.53	4.2	
		Материальные ресурсы			36.43	1	7.29		5.51	40.15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		18.58		0.85 (81%)	356.9	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		12.71		0.8 (52%)	229.12	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	8.96		1.15					2.06 <i>1088</i>
							61.01			1082.82	2.06
14	ТССЦ 5018494	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридн ой изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 6 мм ²	1000 м	0.02	20629.28						
		Материальные ресурсы			20629.28	1	412.59		1 <i>5,08</i>	412.59	<i>2095,93</i>
							412.59			412.59	0
15	ФЕРм 08-02-401 -01	Кабель двух-четырехжил ный сечением жилы до 16 мм ² с	100 м	<i>0,26</i> <i>0,2</i>	649.81			2646M OHT			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок # ап 3230/06 п. 3									
		Зарплата			388.03	1.15	116.02		22.53	2613.95	
		Эксплуатация машин			70.43	1.15	21.06		8.11	170.79	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.7	1.15	0.81		22.53	18.19	
		Материальные ресурсы			191.35	1	49.75		4.59	228.36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		110.99		0.85 (81%)	2182.03	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		75.93		0.8 (52%)	1368.72	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	41.28		1.15				5040,63	12.34
							373.76			6543.84	12.34
16	ТССЦ 5018495	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 10 мм2	1000 м	0.006	36807.19			29418P EC			
		Материальные ресурсы			36807.19	1	220.84		4.86	1073.3	
							220.84			1073.3	0
17	ТССЦ 5020578	Провода монтажные с волокнистой или пленочной и поливинилхлоридной изоляцией марки МГШВЭ экранированные с двумя жилами из медной луженой проволоки сечением 0,50 мм	1000 м	0.02	3516						
		Материальные ресурсы			3516	1	70.32		1 4.98	70.32	350,19
							70.32			70.32	0
18	ТСНБ 46-03-009-03	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 25 см	100 шт.	0.04	1415.35			10734 C			
		Зарплата			420.17	1	16.81		22.53	378.66	
		Эксплуатация машин			995.18	1	39.81		8.86	352.69	
		в т.ч. зарплата машинистов			147.08	1	5.88		22.53	132.55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		24.96		0.85 (94%)	480.54	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		15.88		0.8 (56%)	286.28	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	45.77		1					1.83
							97.46			1498.16	1.83
19	ТСНБ 01-02-059	Рытье ям вручную глубиной 1,5 м под элект	1 элект	3	194.62			774C			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
	-02	электрод заземления с обратной засыпкой, группа грунтов 2 # ап 3230/06 п. 3	род зазем ления								
		Зарплата			50.37	1.15	173.78		22.53	3915.18	
		Материальные ресурсы			144.25	1	432.75		4.69	2029.6	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		139.02		0.85 (68%)	2662.33	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45		78.2		0.8 (36%)	1409.47	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	6.61		1.15					22.8
							823.75			10016.57	22.8
20	ФЕРм 08-02-471 -01	Заемлитель вертикальный из угловой стали размером 50х50х5 мм # ап 3230/06 п. 3	10 шт.	0.3	181.43			2779M ОНТ			
		Зарплата			100.58	1.15	34.7		22.53	781.79	
		Эксплуатация машин			56.32	1.15	19.43		6.53	126.88	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.57	1.15	0.89		22.53	19.98	
		Материальные ресурсы			24.53	1	7.36		6.27	46.14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		33.81		0.85 (81%)	649.43	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		23.14		0.8 (52%)	416.92	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	10.7		1.15				1463.55	3.69
							118.43			2021.17	3.69
21	ТССЦ 1011641	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 50х50х5 мм	т	0.0348	5763			4766P EC			
		Материальные ресурсы			5763	1	200.55		4.85	972.68	
							200.55			972.68	0
22	ФЕРм 08-02-472 -02	Заемлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2 # ап 3230/06 п. 3	100 м	0.445	271.78			2784M ОНТ			
		Зарплата			156.04	1.15	79.85		22.53	1799.1	
		Эксплуатация машин			74.15	1.15	37.95		6.51	247.03	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.97	1.15	1.52		22.53	34.24	
		Материальные ресурсы			41.59	1	18.51		6.12	113.27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		77.3		0.85 (81%)	1485.01	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		52.89		0.8 (52%)	953.34	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	16.6		1.15				4012.81	8.5
							266.5			4597.74	8.5
23	ТССЦ 1011889	Сталь полосовая 40х4 мм, кипящая	т	0.0578 9.056	6218.58 5800			4805P EC			
		Материальные ресурсы			6218.58	1	359.43		4.83 5.17	1736.07	1649.12
							359.43			1736.07	0
ИТОГО по разделу: МОНТАЖ ВВОДНОГО УСТРОЙСТВА							5051.33			45108.87	73.58
		МОНТАЖ ОСВЕЩЕНИЯ								27199.94	
24	ФЕРм 08-02-390	Короба пластмассовые	100 м	0.4	237.65			2608M ОНТ			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
	-01	шириной до 40 мм # ап 3230/06 п. 3									
		Зарплата			154.92	1.15	71.26		22.53	1605.56	
		Эксплуатация машин			31.2	1.15	14.35		9.57	137.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1.15	0.06		22.53	1.45	
		Материальные ресурсы			51.53	1	20.61		3.56	73.38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		67.76		0.85 (81%)	1301.68	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		46.36		0.8 (52%)	835.64	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	16.29		1.15					7.49
							220.35			3953.61	7.49
25	ТССЦ 5095647- 509-1831	Кабель-канал пластиковый 2100х100х40 мм	м	40	43.38 173			41491P EC			
		Материальные ресурсы			43.38	1	1735.2		1.01 304	1752.55	210.32
							1735.2			1752.55	0
26	ФЕРм 08-02-422 -02 82-398-2	Затягивание провод одн сечением до 3х4 мм2 # ап 3230/06 п. 3	100 м одн с прово да	0.4	391.94			2769M OHT			
		Зарплата			19.36 207.92	1.15	95.64		22.53	2154.84	
		Эксплуатация машин			4.44	1.15	2.04		6.61	13.5	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.15	0.12		22.53	2.8	
		Материальные ресурсы			179.58 13.28	1	71.83		3.88 4.28	278.71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		90.98		0.85 (81%)	1747.69	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		62.25		0.8 (52%)	1121.97	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	20.96		1.15				510.14	9.64
							322.75			5316.71	9.64
27	ТССЦ 5018483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридн ой изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0.04	7044.03			29406P EC			
		Материальные ресурсы			7044.03	1	281.76		5.08	1431.35	
							281.76			1431.35	0
28	ФЕРм 08-03-594 -02	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2 # ап 3230/06 п. 3	100 шт.	0.05	1085.61			3471M OHT			
		Зарплата			920.58	1.15	52.93		22.53	1192.59	
		Эксплуатация машин			44.36	1.15	2.55		6.61	16.86	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.7	1.15	0.16		22.53	3.5	
		Материальные ресурсы			120.67	1	6.03		5.66	34.15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		50.44		0.85 (81%)	968.83	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		34.51		0.8 (52%)	621.97	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	92.8		1.15					5.34
							146.46			2834.39	5.34
29	ТССЦ 5090768 <i>509- 5386</i>	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО002-4x40/П-01, УХЛ4 <i>2136</i>	шт.	5	395.51 <i>251.6</i>			41393P EC			
		Материальные ресурсы			395.51	1	1977.55		2.19 <i>304</i>	4330.83	<i>3862.06</i>
							1977.55			4330.83	0
30	ФЕРм 08-03-603 -01	Ящик с понижающим трансформатором # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	1	17.53			3527M OHT			
		Зарплата			11.31	1.15	13.01		22.53	293.04	
		Эксплуатация машин			2.55	1.15	2.93		6.92	20.29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1.15	0.16		22.53	3.63	
		Материальные ресурсы			3.67	1	3.67		2.56	9.4	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		12.51		0.85 (81%)	240.3	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		8.55		0.8 (52%)	154.27	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	1.14		1.15					1.31
							40.68			717.29	1.31
31	ТССЦ 5040289 <i>у</i>	Ящики с понижающим трансформатором автомат. выключателем, 36в ЯТП-0,25-1	шт.	1	922.15 <i>411.0</i>			32467P EC			
		Материальные ресурсы			922.15	1	922.15		1.99 <i>4.6</i>	1835.08	<i>1890.6</i>
							922.15			1835.08	0
32	ФЕРм 08-02-405 -01 <i>у</i>	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 16 мм2 # ап 3230/06 п. 3	100 м	0.1	446.76			2662M OHT			
		Зарплата			288.02 <i>115.06</i>	1.15	33.12		22.53	746.25	
		Эксплуатация машин			85.04 <i>45.42</i>	1.15	9.78		6.74 <i>4.89</i>	65.91	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16 <i>1.35</i>	1.15	0.25		22.53	5.6	
		Материальные ресурсы			73.7 <i>45.29</i>	1	7.37		5.52 <i>5.19</i>	40.68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		31.71		0.85 (81%)	608.99	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		21.69		0.8 (52%)	390.96	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	30.64		1.15				<i>263.94</i>	3.52
							103.67			1852.79	3.52
33	ТССЦ 5020514	Провода силовые для электрических установок на	1000 м	0.01	983.99			31915P EC			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 1,5 мм2									
		Материальные ресурсы			983.99	1	9.84		6.52	64.16	
							9.84			64.16	0
34	ФЕРм 08-03-591 -08	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке # ап 3230/06 п. 3	100 шт.	0.02 0.03	463.04			3444M ОНТ			
		Зарплата			342.84	1.15	7.89		22.53	177.66	
		Эксплуатация машин			13.78	1.15	0.32		7.92	2.51	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.41	1.15	0.01		22.53	0.21	
		Материальные ресурсы			106.42	1	2.13		2.94	6.26	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		7.5		0.85 (81%)	144.07	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		5.14		0.8 (52%)	92.49	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	34.56		1.15				634.49	0.79
							22.96			422.99	0.79
35	ТССЦ 5030470	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	шт.	2	11.27			32337P EC			
		Материальные ресурсы			11.27	1	22.54		3.26	73.48	
							22.54			73.48	0
36	ТССЦ 5030482	Розетка штепсельная с заземляющим контактом	шт.	1	19.99			32354P EC			
		Материальные ресурсы			19.99	1	19.99		1.96	39.18	
							19.99			39.18	0
37	ТСНБ 18-03-001 -03 8-3-602-1	Установка конвекторов (2кВт*2ед.) # мдс 35-табл.1 п. 2	100 кВт радиаторов и конвекторов	0.02 2	20818.12			5919C			
		Зарплата			9.52 866.23	1.15	19.92		22.53	448.87	
		Эксплуатация машин			2.53 193.36	1.15	4.45		8.26 6.92	36.73	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14 12.47	1.15	0.29		22.53	6.46	
		Материальные ресурсы			2.57 19758.53	1	395.17		5.07 4.089	2003.51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128 95		25.87		0.85 (109%)	496.31	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83 65		16.78		0.8 (66%)	300.52	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	96.57		1.15				2544.46	2.22
							462.18			3285.95	2.22
38	ФЕРм 08-02-401 -01	Кабель двух-четырехжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой	100 м	0.35	649.81						

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		ответственных коробок # ап 3230/06 п. 3									
		Зарплата			388.03	1.15	156.18		1 2253	156.18	
		Эксплуатация машин			70.43	1.15	28.35		1 811	28.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.7	1.15	1.09		1 2253	1.09	
		Материальные ресурсы			191.35	1	66.97		1 459	66.97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		149.4		81	149.4	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		102.23		52	102.23	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	41.28		1.15				8768.62	16.62
							503.13			503.13	16.62
39	ТССЦ 5018492	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридн ой изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0.035	9696.25			29415P EC			
		Материальные ресурсы			9696.25	1	339.37		4.73	1605.21	✓
							339.37			1605.21	0
		ИТОГО по разделу: МОНТАЖ ОСВЕЩЕНИЯ					7130.58			30018.7	46.93
		ПУСКО-НАЛАДО ЧНЫЕ РАБОТЫ								29906.38	
40	ФЕРп 01-05-015 -01	Устройство АВР со схемой восстановления напряжения	1 устро йство	1	264.97			1ПНР			
		Зарплата			264.97	1	264.97		22.53	5969.77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65		172.23		0.85 (55%)	3283.38	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		105.99		0.8 (32%)	1910.33	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	20.88		1					20.88
							543.19			11163.48	✓ 20.88
41	ФЕРп 01-11-010 -03	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 200 м	1 измер ение	21	41.49			1ПНР			
		Зарплата			41.49	1	82.98		22.53	1869.54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65		53.94		0.85 (55%)	1028.25	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		33.19		0.8 (32%)	598.25	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	3.24		1				1748.02	6.48
							170.11			3496.04	6.48
42	ФЕРп 01-11-011 -01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0.1	165.95			1ПНР			
		Зарплата			165.95	1	16.6		22.53	373.89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65		10.79		0.85 (55%)	205.64	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		6.64		0.8 (32%)	119.64	
		Затраты труда	чел.-ч	12.96		1					1.3

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Кэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
----------	--	--------------------------------	-------------	------------------	------------------------------	----------------	---------------------------------------	----------------------------------	------------------------	---	----------------------------

ИТОГО

433450.23 345 606,59

Составил

М.И.

Назимова Л.И.

НДС-18%

всего

62209,19

407 815, 48

Проверил

ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза»

К утверждению рекомендуется
в текущем уровне цен
на 01.01.2015 г.
сумма 407 815, 48 руб.
в том числе НДС
Подпись *И.И. - Ценибаев*

ГАУ МО
«МОСОБЛГОСЭКСПЕРТИЗА»
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ
Ю.В. Митюхина

